Ofício Vereador Nº 184/2020
São Roque, 28 de janeiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer que o Poder Executivo transforme o antigo leito de linha férrea no trecho que liga o centro do Distrito de São João Novo ao bairro São Julião em Rua Oficial do Município.

Tal pedido se faz justo e necessário com o intuito de diminuir o tempo de trajeto dos motoristas e aumentar a segurança de todos que transitam diariamente pelo local. Consta-se que o trecho da ferrovia está desativado há anos e pode ser facilmente adaptado para se transformar em rua oficial, visto que se trata de um terreno plano.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2020 - 15:58 863/2020